PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.10.2017 № 555
г. Черемхово

О проведении «Дней охраны труда-2017»
на территории Черемховского районного

муниципального образования
Учитывая социальную и экономическую значимость обеспечения безопасных условий труда, профилактики возникновения производственного травматизма и профессиональных заболеваний на территории Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь Законом Иркутской области от 23.07.2008 № 58-оз «Об охране труда в Иркутской области», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Сектору по труду отдела экономического прогнозирования и планирования администрации Черемховского районного муниципального образования (Т.Г. Бокарева) провести с 9 октября 2017 года по 10 ноября 2017 года «Дни охраны труда-2017».

2. Утвердить План мероприятий, организуемых на территории Черемховского районного муниципального образования в рамках «Дней охраны труда-2017» (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, работодателям-индивидуальным предпринимателям:

3.1. принять участие в организуемых мероприятиях, разработать и организовать проведение собственных мероприятий по улучшению условий и охраны труда;

3.2. информацию о проведенных мероприятиях направить до 30 ноября 2017 года в сектор по труду отдела экономического прогнозирования и планирования администрации Черемховского районного муниципального образования.
4. Отделу образования администрации Черемховского районного муниципального образования (С.К. Шаманова), отделу по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.Д. Главина), управлению жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования (М.В. Обтовка) организовать работу по проведению «Дней охраны труда-2017» в учреждениях и на предприятиях подведомственной сферы.
5. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.
Мэр района

В.Л. Побойкин
Т.Г. Бокарева
5-02-81
Утверждено

постановлением  администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 02.10.2017 № 555

План мероприятий,

организуемых на территории Черемховского районного муниципального образования в рамках «Дней охраны труда – 2017»
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Комплектование группы для прохождения обучения и проверки знаний требований охраны труда
	Октябрь - ноябрь
	Обучение по охране труда на базе АНО УЦ  «Профиль» в г. Ангарске, ОГБОУ «Черемховский горнотехнический колледж им.М.И. Щадова», АНО ДПО Корпоративный Университет «ЕворСибЭнерго»
	Сектор по труду отдела экономического прогнозирования и планирования
(далее - Сектор по труду)

	2.
	Посещение организаций  и учреждений, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования, с целью проверки:

 -наличия уголков, стендов по охране труда:

- правильности оформления и ведения локальной документации по охране труда;

-  мероприятий, организованных в дни охраны труда.
	Октябрь - ноябрь
	Территории Черемховского,
Каменно - Ангасркого сельских поселений

	Сектор по труду

	3.
	Проведение смотра-конкурса «Лучший специалист по охране труда» в Черемховском районе

	Октябрь - ноябрь
	Администрация Черемховского районного муниципального образования
	Сектор по труду

	4.
	Заседание Межведомственной комиссии по охране труда по подведению итогов смотра - конкурса «Лучший специалист по охране труда в Черемховском районе» и выполнению намеченных мероприятий, организуемых в рамках «Дней охраны труда -2017»
	14 декабря 2017 года
	Зал заседаний администрации Черемховского районного муниципального образования
	Сектор по труду